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”Som ägare ska vi alltid vara strukturerade och 
professionella med ambitionen att allt vi gör skall hålla 

högsta klass” 
Daniel Kaplan, vd 

 

 

FÖRSTA KVARTALET (1 JANUARI – 31 MARS 2021)  HÄNDELSER EFTER PERIODEN 
   

• Nettoomsättningen ökade med 40 procent och uppgick till 2 892 
MSEK (2 068).  

• Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 60 procent och uppgick till 232 
MSEK (145), motsvarande en rörelsemarginal om 8,0 procent (7,0). 

• Det justerade rörelseresultatet före avskrivningar på immateriella 
anläggningstillgångar (EBITA) ökade med 68 procent och uppgick 
till 271 MSEK (162), motsvarande en EBITA-marginal om 9,4 procent 
(7,8).  

• Periodens resultat ökade med 69 procent till 171 MSEK (101). 
• Resultat per aktie uppgick till 1,27 SEK (0,97). 
• Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 197 MSEK 

(-94). 
• En nyemission genomfördes i januari med en nettolikvid om 176 

MSEK. 
• 18 förvärv genomfördes under kvartalet, med en sammanlagd 

årsomsättning om cirka 2 500 MSEK. 

 • Nio förvärv har genomförts sedan periodens utgång, med en 
total årsomsättning om cirka 1 290 MSEK. Därtill har bolaget 
ingått avtal om förvärv av Wibe Kabelstegar från Schneider 
Electrics. Affären beräknas slutföras efter erhållet 
konkurrensgodkännande. 

• Den 4 maj emitterade Storskogen ett icke-säkerställt 
obligationslån om 3 000 MSEK med en löptid om 3 år. 

• Årsstämman den 12 maj beslutade bland annat att lämna en 
utdelning på 4,00 SEK per B-aktie och att genomföra en 
nyemission under det andra kvartalet. 
 

Belopp inom parentes i delårsrapporten avser motsvarande period 2020.   

NYCKELTAL 
 

 

jan-mar jan-mar Helår

MSEK 2021 2020 2020

Nettoomsättning 2 892 2 068 40 9 757 8 933

Rörelseresultat 232 145 60 861 774

Rörelsemarginal, % 8,0 7,0 8,8 8,7

Justerad EBITA 271 162 68 964 854

Justerad EBITA-marginal, % 9,4 7,8 9,9 9,6

Resultat efter finansiella poster 213 128 66 758 673

Periodens resultat 171 101 69 643 574

Nettoskuld/justerad EBITDA (12 mån), ggr 2,9 3,1 2,9 1,9

Balansomslutning 14 600 8 912 14 600 12 002

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 1,27 0,97 4,96 4,69

Avkastning eget kapital, %  14,1 10,5 14,1 14,2

Avkastning sysselsatt kapital, % 10,0 9,0 10,0 10,1

Soliditet, % 38,7 36,5 38,7 43,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten 197 -94 1 105 814

*För definitioner av alternativa nyckeltal enligt ESMAs riktlinjer se nyckeltalsdefinitionerna.

Förändr. %

Rullande 

12 mån
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VD har ordet 
Första kvartalet har för Storskogens del varit enastående med en 
organisk EBITA-tillväxt på 41 procent jämfört med föregående år, driven 
av en god utveckling inom alla affärsområden, men kraftigast 
förbättring inom Tjänster och Handel. Den totala EBITA-tillväxten var 68 
procent, vilket i kombination med 18 förvärv gör att vi kan summera det 
starkaste kvartalet sedan vi startade för snart 10 år sedan.  

Operationellt har det första kvartalet säsongsmässigt lägre beläggning med svagare omsätt-
ning och marginaler som följd. Så började också detta år även om vi snabbt såg tendenser till 
en kraftig återhämtning. Med en kapitalstark och offensiv ägare i ryggen har våra dotterbolag 
genomfört ett hårt arbete under pandemin med investeringar i kundrelationer, varumärken, 
nya anläggningar, tilläggsförvärv och etableringar på nya marknader. Det har gett oss en bra 
start på året och vi gläds naturligtvis åt våra framgångar, men jag vill betona att en fortsatt 
organisk tillväxt på denna nivå inte är att förvänta sig framöver, även om 2021 ser lovande ut. 

På förvärvssidan ser vi en god aktivitet med 18 förvärv under det första kvartalet och totalt 27 
fram till idag, inklusive vårt hittills största förvärv av Schneider Electrics kabelstegsverk-
samhet vilket förväntas bli klart under sommaren. Att göra många förvärv skapar nätverks-
effekter. Vi blir allt bättre på att förstå vad som gör ett bolag bra, hur det skall prissättas och 
vilka risker som är viktigast. Vi utvecklar relationer med företagsmäklare och rådgivare som 
känner Storskogen och vet att när vi väl skakat hand blir det i princip alltid affär. När entre-
prenörer pratar med varandra om hur det är att sälja sitt bolag till Storskogen och ha oss som 
ägare förstärks den goda spiralen ytterligare. Storskogen har gjort över 110 förvärv sedan 
starten och övning ger färdighet. Samtidigt måste vi vara ödmjuka och komma ihåg att vi lever 
i en dynamisk värld där problem och utmaningar kan komma. För att bättre kunna identifiera 
och åtgärda eventuella utmaningar har vi fortsatt att stärka organisationen.  

Organisatoriskt är vi i dagsläget över 40 personer på koncernnivå fördelade på affärsområden 
och geografier samt på centrala funktioner som ekonomi, juridik, förvärv, hållbarhet, 
kommunikation och HR. Våra över 4 600 anställda arbetar idag på 75 affärsenheter med över 
200 bolag i tolv länder. Som ägare ska vi alltid vara strukturerade och professionella med 
ambitionen att allt vi gör skall hålla högsta klass. Samtidigt blir det allt viktigare att behålla 
vår entreprenöriella kultur där alla tar ansvar och kan och vågar fatta beslut. Ju snabbare 
hjulen snurrar desto viktigare blir det att hålla fast vid våra kärnvärden, vår eviga ägarhorisont 
och vår vilja att hjälpa våra dotterbolag att nå sin fulla potential. 

Internationellt kom våra första landschefer på plats i slutet av förra året med Mikael Neglén i 
DACH, Philip Löfgren i Storbritannien och nu också med Lars Nottehed i Tyskland. Vi har 
förvärvat PerfectHair.ch i Schweiz, SGS Engineering i Storbritannien, Danmatic i Danmark 
och Primulator i Norge och ser redan nu att vårt koncept fungerar väl även utanför Sverige. 
Med en växande geografisk närvaro ser vi fram emot ett ännu starkare inflöde av spännande 
förvärvsobjekt, ökad diversifiering och effektivare kapitalallokering. 

Vad gäller finansiering lanserade Storskogen sin första obligation den 4 maj. Med hjälp av 
våra rådgivare blev emissionen mycket lyckad med en kraftig efterfrågan som resulterade i en 
emission på 3 000 MSEK till Stibor 3m + 300 bps. I dagarna slutför vi också en nyemission 
riktad till bolagssäljare som ännu ej är aktieägare samt till större investerare till priset 250 
SEK per aktie. Syftet är att uppnå de strategiska effekterna av att ha våra vd:ar och 
bolagssäljare som delägare samt att bredda ägarkretsen och kapitalbasen inför framtiden. Vi 
utvärderar även andra sätt att finansiera vår fortsatta expansion, bland annat möjligheten att 
börsnotera Storskogens aktie i framtiden om marknadsläget tillåter. 

Sammanfattningsvis har mitt team på Storskogen tillsammans med våra bolag och anställda 
levererat en enastående start på året. Ibland får man glädja sig åt sina framgångar innan man 
tar ett nytt andetag och tar sig an nästa utmaning.  

Håll er friska och njut av våren! 

Daniel Kaplan, Verkställande direktör  

 

“Sammanfattningsvis har mitt 
team på Storskogen 

tillsammans med våra bolag 
och anställda levererat en 
enastående start på året.” 

Daniel Kaplan, vd 

 
NETTOOMSÄTTNING OCH 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, 
RULLANDE 12 MÅNADER 
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Koncernens utveckling 
FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING 
Storskogens nettoomsättning i det första kvartalet ökade med 40 procent till 2 892 MSEK 
(2 068). Den organiska försäljningstillväxten var 6 procent under kvartalet och den resterande 
tillväxten var hänförlig till förvärv.  

RESULTATUTVECKLING 
Under det första kvartalet ökade rörelseresultatet (EBIT) med 60 procent till 232 MSEK (145) 
och rörelsemarginalen till 8,0 procent (7,0). Det justerade rörelseresultatet före avskrivningar 
på immateriella anläggningstillgångar (EBITA) ökade med 68 procent och uppgick till 271 
MSEK (162). Den organiska justerade EBITA-tillväxten var 41 procent under kvartalet och 
resterande tillväxt var hänförlig till förvärv. Finansnettot uppgick till -19 MSEK (-17) och 
resultat efter finansiella poster ökade med 66 procent till 213 MSEK (128). Resultat efter skatt 
under kvartalet ökade med 69 procent till 171 MSEK (101).  

Det första kvartalets resultatförbättring jämfört med samma period föregående år förklaras av 
en generellt stark efterfrågan och underliggande lönsamhetsförbättringar inom samtliga 
affärsområden samt av positivt bidrag från förvärvade enheter. För kommentarer på 
respektive affärsområde hänvisas till sidorna 4-6. 

För att bättre spegla verksamheternas underliggande utveckling har Storskogen definierat om 
justerad EBITA, som härmed exkluderar förvärvsrelaterade poster såsom omvärderingar av 
tilläggsköpeskillingar och värdering till verkligt värde av lager vid förvärv, så kallad inventory 
step-up. Justerad EBITA för jämförelseperioder har till följd därav räknats om. 

AVKASTNING 
Avkastning på genomsnittligt eget kapital uppgick under perioden till 14,1 procent (10,5) och 
avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 10,0 procent (9,0). 

Nettoomsättning per affärsområde och koncernen 

 

Rörelseresultat (EBIT)  

 

2021 2020 2020

MSEK jan-mar jan-mar Helår

Tjänster 1 315 826 59 4 326 3 837

Handel 854 584 46 2 854 2 584

Industri 723 658 10 2 584 2 519

Verksamhet 2 892 2 068 40 9 764 8 940

Elimineringar, moderbolag -1 0 -7 -6

Nettoomsättning, koncernen 2 892 2 068 40 9 757 8 933

Rullande 12 

månFörändr. %

2021 2020 2020

MSEK jan-mar jan-mar Helår

Tjänster 119 52 128 449 382

Handel 91 41 124 307 257

Industri 87 71 22 257 242

Koncernposter -26 -3 -50 -27

Justerad EBITA 271 162 68 964 854

Återläggning justeringspost -6 6 20 32

EBITA 266 168 58 984 886

Avskrivning av immateriella 

anläggingstillgångar -34 -23 -122 -111

Rörelseresultat, EBIT 232 145 60 861 774

Förändr. %

Rullande 12 

mån

NETTOOMSÄTTNING PER KVARTAL 
 

 

 

 

RÖRELSERESULTAT (JUSTERAD 
EBITA) PER KVARTAL 
 

 

 

 

FÖRDELNING AV OMSÄTTNING PER 
AFFÄRSOMRÅDE, Q1 2021 
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Affärsområde Tjänster 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Tjänster ökade nettoomsättningen med 59 procent till 1 315 MSEK (826) under 
kvartalet.  

Rörelseresultatet ökade med 198 procent till 122 MSEK (41) under det första kvartalet, positivt 
påverkat av omvärdering av tilläggsköpeskillingar. Justerad EBITA ökade med 128 procent till 
119 MSEK (52) under kvartalet. Den justerade EBITA-marginalen uppgick därmed till 9,0 
procent (6,3) för kvartalet.  

 

Trots en utmanande inledning på året med en kall vinter och tjäle som innebar förseningar i 
vissa entreprenad- och infrastrukturprojekt, såg affärsområdet Tjänster en stark återhämtning 
under den senare delen av kvartalet med god efterfrågan och bra beläggning, vilket återspeglas 
i lönsamhetsförbättringen jämfört med föregående år.  

Överlag upplevs efterfrågan för dotterbolagen inom Tjänster vara god, med vissa variationer. 
Segmentet Installation upplever fortsatt en hög grad av konkurrens med prispress som följd 
medan bolagen inom Infrastruktur & Entreprenad uppvisar stora geografiska skillnader i 
efterfrågan och konkurrenssituation.  

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under det första kvartalet förvärvades Pierre Entreprenad i Gävle som är en byggentreprenör, 
Örnsberg El Tele & Data som är ett elteknik- och databaserat servicebolag, Ockelbo 
Kabelteknik som utför mark- och kabelarbete i järnvägsmiljö, Tjällmo Grävmaskiner som 
utför schakt- och kabelarbete, Strand i Jönköping som är ett mark- och anläggningsbolag, 
Allan Eriksson Mark som är ett entreprenadföretag, Såg- och Betongborrning i Uddevalla som 
utför mark- och betongarbete, Nymålat i Skellefteå som utför måleritjänster, Delér Måleri 
som utför måleritjänster, Stockholms Industrigolv som är en specialist inom golvproduktion, 
Strigo som bedriver vuxenutbildning samt HP Rör som utför fjärrvärme- och 
värmepumpinstallationer. Den totala köpeskillingen uppgick till 697 MSEK och den 
sammanlagda årsomsättningen för dessa bolag uppgick för räkenskapsåret 2020 till 1 176 
MSEK.  

  

2021 2020 2020

MSEK jan-mar jan-mar Helår

Nettoomsättning 1 315 826 59 4 326 3 837

Justerad EBITA 119 52 128 449 382

Justerad EBITA-marginal, % 9,0 6,3 10,4 10,0

Antal anställda, st 2 505 1 423 2 505 1 822

Antal affärsenheter, st 36 21 36 28

Rullande 12 

månFörändr. %
 

Affärsområde Tjänster utgörs 
av tjänstebolag med starka 

positioner inom specifika B2B 
nischer. Undersegment 
inkluderar bland annat 

installation, specialiserad 
logistik, entreprenad och 

infrastruktur. Tjänster består 
av 36 affärsenheter. 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 
 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
OMSÄTTNING, Q1 2021 
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Affärsområde Handel 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Handel ökade nettoomsättningen med 46 procent till 854 MSEK (584) under 
kvartalet.  

Rörelseresultatet ökade med 45 procent till 61 MSEK (42) under det första kvartalet, negativt 
påverkat av omvärderingar av tilläggsköpeskillingar. Justerad EBITA ökade med 124 procent 
till 91 MSEK (41) under kvartalet. Den justerade EBITA-marginalen uppgick därmed till 10,6 
procent (7,0) för kvartalet. 

 

Den ökade lönsamheten i det första kvartalet jämfört med föregående år är i stor utsträckning 
hänförlig till positivt bidrag från förvärvade bolag samt till en generellt stark efterfrågan inom 
B2B-handel i kombination med god kostnadskontroll. Dock känner flera dotterbolag i 
varierande grad av ökade fraktkostnader, materialbrist och högre råvarupriser vilket kan 
påverka bruttomarginalen om man inte lyckas genomföra prishöjningar i motsvarande grad. 
Covid-19 har fortfarande en negativ påverkan på ett fåtal dotterbolag som förväntas visa en 
förbättrad lönsamhet i och med gradvist minskade restriktioner i samhället.  

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under det första kvartalet förvärvades Continovagruppen som är en leverantör av utrustning 
till däck- och bilverkstäder, BEC Trägolvsprodukter som är en leverantör av trägolv och 
relaterade produkter, PerfectHair som är en ledande schweizisk e-handelsplats för hår- och 
skönhetsprodukter, Primulator som är en norsk leverantör av kaffe- och glassmaskiner för 
professionellt bruk samt Top Swede som är en leverantör av arbets- och skyddskläder till 
industri- och byggfackhandeln. Den sammanlagda årsomsättningen för räkenskapsåret 2020 
uppgick till 1 052 MSEK för dessa bolag och den totala köpeskillingen uppgick till 980 MSEK.   

  

2021 2020 2020

MSEK jan-mar jan-mar Helår

Nettoomsättning 854 584 46 2 854 2 584

Justerad EBITA 91 41 124 307 257

Justerad EBITA-marginal, % 10,6 7,0 10,8 9,9

Antal anställda, st 957 594 957 666

Antal affärsenheter, st 17 11 17 14

Rullande 12 

månFörändr. %

 

Affärsområde Handel  
fokuserar på bolag med 

starka varumärken inom sin 
marknad, mestadels 

distributörer och grossister 
med både egna och externa 

varumärken. Handel består av 
17 affärsenheter. 

 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 
 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
OMSÄTTNING, Q1 2021 
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Affärsområde Industri 
RESULTATUTVECKLING 
Affärsområde Industri ökade nettoomsättningen med 10 procent till 723 MSEK (658) under 
kvartalet.  

Rörelseresultatet ökade med 17 procent till 75 MSEK (64) under det första kvartalet. Justerad 
EBITA ökade med 22 procent till 87 MSEK (71) under kvartalet. Den justerade EBITA-
marginalen uppgick därmed till 12,1 procent (10,9) för kvartalet. 

 

Den förbättrade EBITA-marginalen är hänförlig till generella lönsamhetsförbättringar inom 
hela affärsområdet. Kvartalet präglades av stark orderingång och god produktivitet. Ett fåtal 
dotterbolag märker av höjda råvarupriser men förväntas åtminstone delvis kunna kompensera 
effekten på bruttomarginaler genom prishöjningar. Covid-19 präglade affärsområdet i 
begränsad utsträckning under kvartalet. 

FÖRVÄRV UNDER KVARTALET 
Under det första kvartalet förvärvades Danmatic som är en dansk tillverkare inom 
bageriindustrin med en årsomsättning för räkenskapsåret 2020 på 264 MSEK.  

  

2021 2020 2020

MSEK jan-mar jan-mar Helår

Nettoomsättning 723 658 10 2 584 2 519

Justerad EBITA 87 71 22 257 242

Justerad EBITA-marginal, % 12,1 10,9 10,0 9,6

Antal anställda, st 1 093 1 020 1 093 1 050

Antal affärsenheter, st 17 15 17 16

Rullande 12 

månFörändr. %

 

Affärsområde Industri  
fokuserar på traditionella B2B 
industribolag inom tung och 

medeltung industri, tillverkning 
och automation. Industri 

består av 17 affärsenheter. 

OMSÄTTNING, MSEK 
JUSTERAD EBITA-MARGINAL, % 
 

 
 

 

ANDEL AV KONCERNENS 
OMSÄTTNING, Q1 2021 
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Förvärv 
Storskogen har varit aktiv på förvärvsmarknaden och gjorde under det första kvartalet 18 
förvärv med totalt 1 000 anställda och en sammanlagd årsomsättning för räkenskapsåret 2020 
på 2 492 MSEK. Av dessa var 12 plattformsförvärv och sex tilläggsförvärv. Tre av 
plattformsförvärven gjordes utanför Sverige: i Schweiz, Norge och Danmark. Inga 
verksamhetsavyttringar skedde under kvartalet. 

PERIODENS FÖRVÄRV 

Förvärven som genomfördes under perioden januari till mars 2021 fördelas enligt 
följande mellan koncernens affärsområden: 

 

Efter kvartalets utgång har koncernen gjort sex plattformsförvärv och tre tilläggsförvärv. 
Affärsområdet Tjänster förvärvade Bombayworks som är en digitalbyrå, Agio System som 
levererar IT-lösningar, Harrysson Entreprenad Aktiebolag (HEAB) som är ett 
spårentreprenadbolag, Lindberg Stenberg Arkitekter som är en arkitektbyrå samt LM 
Transport som är ett transportföretag. Affärsområdet Handel förvärvade SGS Engineering 
som är en ledande e-handelsplats för motordrivna elverktyg i Storbritannien samt 
Mattbolaget i Uddevalla och Stockholm Kvadratmeter som är leverantörer av golv och 
mattor. Affärsområdet Industri förvärvade Scandia Steel som är en ledande leverantör av 
stålrörspålar. Dessa har en sammanlagd årsomsättning på cirka 1 290 MSEK. Därutöver har 
Storskogen ingått avtal om att förvärva Schneider Electrics kabelstegsverksamhet, en 
transaktion som förväntas slutföras under sommaren efter Konkurrensverkets godkännande. 

PERIODENS PRELIMINÄRA FÖRVÄRVSANALYSER 

Avser förvärv som genomfördes under perioden januari till mars 2021: 

 
 
  

Förvärv (avyttring) Tillträde

Nettoomsättning 

(2020), MSEK Antal anställda Affärsområde Förvärvsslag

Pierre Entreprenad i Gävle AB Januari 2021 177 55 Tjänster Plattform

Örnsberg El Tele & Data AB Januari 2021 62 29 Tjänster Plattform

Continovagruppen, inkl. dotterbolag Januari 2021 219 47 Handel Plattform

Ockelbo Kabelteknik AB Januari 2021 106 31 Tjänster Plattform

Tjällmo Grävmaskiner AB, inkl. dotterbolag Januari 2021 149 44 Tjänster Plattform

Strand i Jönköping AB, inkl. dotterbolag Januari 2021 132 36 Tjänster Plattform

Allan Eriksson Mark AB Januari 2021 70 31 Tjänster Plattform

Såg- och Betongborrning i Uddevalla AB Januari 2021 99 34 Tjänster Plattform

Nymålat i Skellefteå AB Januari 2021 39 43 Tjänster Tillägg

BEC Trägolvsprodukter AB Januari 2021 10 2 Handel Tillägg

Delér Måleri AB Januari 2021 100 59 Tjänster Tillägg

Stockholm Industrigolv AB Januari 2021 2 1 Tjänster Tillägg

Strigo AB, inkl. dotterbolag Februari 2021 133 237 Tjänster Plattform

PerfectHair AG Februari 2021 299 121 Handel Plattform

Primulator AS, inkl. dotterbolag Mars 2021 410 160 Handel Plattform

Danmatic A/S, inkl. dotterbolag Mars 2021 264 32 Industri Plattform

Top Swede Konfektion AB, inkl. dotterbolag Mars 2021 114 12 Handel Tillägg

HP Rör AB, inkl. dotterbolag Mars 2021 107 27 Tjänster Tillägg

MSEK Tjänster Handel Industri Summa

Immateriella anläggningstillgångar 110 92 24 225

Övriga anläggningstillgångar 72 195 15 281

Varulager 4 231 5 241

Övriga omsättningstillgångar 218 193 28 438

Likvida medel 148 144 28 320

Uppskjuten skattefordran/skatteskuld -40 -35 -10 -84

Skulder till kreditgivare -56 -80 -5 -142

Övriga skulder -224 -208 -30 -462

Förvärvade nettotillgångar 231 531 54 817

Goodwill 496 541 117 1 155

Innehav utan bestämmande inflytande -30 -93 -43 -166

Köpeskilling 697 980 129 1 806

Avgår likvida medel i förvärvad verksamhet -148 -144 -28 -320

Avgår ej utbetald köpeskilling -10 – – -10

Påverkan på koncernens likvida medel 539 836 101 1 476
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Köpeskilling och bedömningar 
Köpeskillingen för periodens förvärv uppgår sammanlagt till 1 806 MSEK, varav 1 155 MSEK 
har allokerats till goodwill. Om förvärven hade genomförts den 1 januari 2021 hade bidraget 
till koncernens nettoomsättning uppskattningsvis varit 527 MSEK, påverkan på koncernens 
resultat efter skatt hade varit cirka 29 MSEK. Inga väsentliga förändringar i koncernens 
förvärvsanalyser har gjorts under räkenskapsåret avseende tidigare års förvärv. 
Förvärvsanalyser för förvärv som har skett under sista kvartalet år 2020 och i första kvartalet 
2021 är preliminära då koncernen ej erhållit fullständiga uppgifter från de förvärvade 
företagen. Samtliga förvärv har redovisats genom tillämpning av förvärvsmetoden. 

Goodwill 
Det belopp som allokeras till goodwill vid förvärvstillfället avser anskaffningsvärdet minskat 
med verkligt värde av förvärvade nettotillgångar. Goodwillvärdet motiveras av bolagens 
framtida intjäningsförmåga. Den 31 mars 2021 uppgick koncernens totala goodwill till 5 827 
MSEK (3 207). Koncernens goodwill nedskrivningsprövas årligen per kassagenererande enhet. 
Under perioden har inga nedskrivningsbehov identifierats.  

Övriga identifierade övervärden 
De värden som allokerats till immateriella anläggningstillgångar, såsom kundrelationer och 
varumärken har värderats till det diskonterade värdet av framtida kassaflöden. 
Avskrivningstiden styrs av en bedömning av ett årligt bortfall av delar av omsättningen 
hänförlig till respektive tillgång. Kundrelationer skrivs generellt av under en period mellan 5 
och 10 år. Avskrivningstiden baseras på historik avseende kundomsättningshastigheten, 
konkurrensen på marknaden, graden av integration med kundens verksamhet och betydelse av 
eftermarknad såsom service och garantier. Varumärken prövas årligen i enlighet med IAS 36 
och skrivs därmed inte av löpande. Övriga övervärden som identifierats vid förvärv under året 
består av byggnader och varulager. Byggnader skrivs generellt av över 25 år, medan varulager 
skrivs av med lagrets omsättningshastighet. 

Förvärvsrelaterade utgifter 
Förvärvsrelaterade utgifter avser arvoden till rådgivare i samband med due diligence. Dessa 
utgifter har redovisats som övriga rörelsekostnader i rapport över resultat och övrigt 
totalresultat. De sammanlagda förvärvsrelaterade utgifterna för förvärv som tillträtts under 
perioden är 6 MSEK (2). 

Tilläggsköpeskillingar 
Tilläggsköpeskilling är en villkorad köpeskilling som normalt baseras på resultatet i det 
förvärvade bolaget under de närmast kommande åren, antingen som ett binärt utfall om en 
viss resultatnivå uppfylls, eller som en trappa där utfallet är högre ju högre vinstnivå den 
förvärvade enheten uppnår under en på förhand bestämd räkenskapsperiod i framtiden. 
Normalt är att tilläggsköpeskilling faller ut, om villkoren uppfylls, efter 1-3 år från 
förvärvstidpunkten. Vid transaktionstidpunkten värderas tilläggsköpeskillingen till verkligt 
värde, genom att nuvärdet av det sannolika utfallet beräknas med en diskonteringsränta om ca 
9,6 procent (9,6). Det sannolika utfallet baseras på koncernens prognoser för respektive enhet 
och är beroende av framtida resultat som uppnås i bolagen och har en fastställd maxnivå. Det 
diskonterade värdet av ännu ej erlagda villkorade köpeskillingar avseende årets förvärv uppgår 
till 271 MSEK (49). 

Innehav utan bestämmande inflytande 
Koncernen har redovisat innehav utan bestämmande inflytande till verkligt värde utifrån full 
goodwill med bas i senast kända marknadsvärde, likställt med förvärvspriset i respektive 
förvärv.  

Förvärvsrelaterade uppgifter 
Samtliga förvärv under året har skett genom förvärv av aktier, inga nettotillgångsförvärv har 
genomförts.  
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FÖRVÄRVENS PÅVERKAN PÅ KONCERNENS RESULTATRÄKNING JAN-MAR 2021 

 

Förvärv tillträdda under perioden januari till mars 2021 har påverkat koncernens 
nettoomsättning med 346 MSEK, EBITA med 20 MSEK och årets resultat med 16 MSEK. 
Transaktionskostnader för förvärven uppgår till 6 MSEK och ingår i posten 
administrationskostnader i koncernens resultaträkning.  

 

 

  

MSEK Tjänster Handel Industri Summa

Påverkan efter förvärvstidpunkt inkluderat i koncernens resultat

Omsättning 204 128 14 346

Periodens resultat 2 12 2 16

Påverkan om förvärven genomförts den 1 januari

Omsättning 233 246 47 527

Periodens resultat 6 16 8 29
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Övrig finansiell information 
FINANSIELL STÄLLNING  
Eget kapital i koncernen uppgick den 31 mars 2021 till 5 652 MSEK (3 256) och soliditeten till 
38,7 procent (36,5).  

Storskogen gjorde en andra delregistrering i januari 2021 av den riktade emissionen som 
genomfördes i fjärde kvartalet 2020, varvid Storskogen emitterade 1,4 miljoner nya B-aktier. 
Emissionslikviden uppgick till 176 MSEK, varav 8 MSEK erhölls före årsskiftet.  

Likvida medel uppgick den 31 mars 2021 till 2 445 MSEK (1 311). Därutöver fanns vid periodens 
utgång outnyttjade kreditlöften om 893 MSEK. Koncernens nettoskuld, inklusive 
leasingskulder enligt IFRS 16, ökade under kvartalet med 1 705 MSEK till 3 877 MSEK den 31 
mars 2021. Nettoskuld/EBITDA, räknat på rapporterad justerad EBITDA för den senaste 12-
månadersperioden, uppgick till 2,9 (3,1). Om Storskogen hade ägt samtliga dotterbolag under 
hela den senaste 12-månadersperioden hade nettoskuld/justerad EBITDA (proforma) uppgått 
till 2,2. 

I nettoskulden ingår, utöver de räntebärande lång- och kortfristiga skulderna, skuld för 
tilläggsköpeskillingar samt skuld för utestående minoritetsoptioner om sammanlagt 834 
MSEK (275). Nettoskuld/EBITDA exklusive dessa skulder mätt på EBITDA (proforma) 
uppgick därmed till 1,7. 

KASSAFLÖDE, INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 197 MSEK (-94) för det första 
kvartalet, vilket motsvarar en kassaflödesgenerering på 53 procent (-41) av justerad EBITDA. 

Koncernens nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 88 MSEK (66), 
motsvarande 3,0 procent (3,2) av periodens nettoomsättning. Förvärv av dotterbolag, inklusive 
reglering av tilläggsköpeskillingar avseende tidigare års förvärv, uppgick till 1 459 MSEK (590) 
under det första kvartalet.  

Ingen utdelning lämnades under kvartalet.  

MEDARBETARE 
Vid kvartalets utgång uppgick antalet medarbetare till 4 592 (3 052). Under perioden har 
genomförda förvärv ökat antalet medarbetare med 1 001.  

AKTIEÄGARE 
Den 31 mars 2021 bestod aktiekapitalet av 107,2 miljoner B-aktier och 26,2 miljoner A-aktier. 
Storskogen hade 1 315 aktieägare fördelade enligt följande: 

Aktiestruktur 

 

  

Aktieslag Antal aktier Antal röster Andel i % av kapital Andel i % av röster

A-aktie, 10 röster per aktie 26 200 000 262 000 000 19,6 71,0

B-aktie, 1 röst per aktie 107 201 904 107 201 904 80,4 29,0

Totalt antal aktier 133 401 904 369 201 904 100,0 100,0
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De tio största ägarna den 31 mars 2021 

 

 

MODERBOLAGET 
Moderbolagets nettoomsättning under det första kvartalet 2021 uppgick till 20 MSEK (0) och 
resultatet efter finansiella poster uppgick till 13 MSEK (-4).  

  

Antal A-aktier Antal B-aktier Innehav, % Röster, %

Daniel Kaplan 
1)

6 774 786 713 559 5,6 18,5

Ronnie Bergström 
2)

6 774 806 11 428 5,1 18,4

Alexander Bjärgård 6 645 368 166 595 5,1 18,0

Peter Ahlgren 
3)

6 005 040 − 4,5 16,3

AMF − 7 000 000 5,2 1,9

Christer Hansson 
4)

− 4 288 511 3,2 1,2

Philian Invest AB − 4 122 754 3,1 1,1

Länsförsäkringar Skaraborg − 2 113 697 1,6 0,6

We Own Big Forest i Malmö AB − 1 765 215 1,3 0,5

Chrispolar Holdings Ltd − 1 552 816 1,2 0,4

Summa största ägarna 26 200 000 21 734 575 35,9 76,9

Övriga − 85 467 329 64,1 23,1

Totalt 26 200 000 107 201 904 100,0 100,0

1)
 Inkluderar aktier som ägs av Firm Factory AB

2)
 Inkluderar aktier som ägs av Ängsmon AB

3)
 Inkluderar aktier som ägs av Ribbylund Management AB

4)
 Inkluderar aktier som ägs av Scalata Invest AB
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Övriga upplysningar 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Koncernens delårsrapport är upprättad i enlighet med tillämpliga delar i årsredovisningslagen 
samt IAS 34 Delårsrapportering. Delårsrapporten för moderföretaget har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. Moderbolaget tillämpar RFR 2. För 
koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder 
tillämpats som i den senaste årsredovisningen. Inga nya eller ändrade standarder har haft eller 
förväntas ha någon väsentlig effekt för koncernen. Alla belopp i denna rapport är angivna i 
miljontals svenska kronor (MSEK) om inget annat anges. Avrundningsdifferenser kan 
förekomma. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Storskogenkoncernens diversifierade affärsmodell med 70 affärsenheter som är verksamma 
inom olika branscher, med ett stort antal kunder och leverantörer, begränsar de affärsmässiga 
och finansiella riskerna. Utöver de risker som beskrivs i Storskogens årsredovisning för 2020, 
bedömer bolaget att pandemin covid-19 kan påverka ett flertal affärsenheter inom koncernen, 
vilket skulle medföra risk för anställdas, kunders och leverantörers hälsa, störningar i 
verksamheten och en försämrad finansiell ställning. Störningar i logistikkedjor och ökade 
råvarupriser som inte kan kompenseras genom egna prishöjningar kan komma att påverka 
vissa dotterbolag inom koncernen. Dock bedömer bolaget att dess diversifierade verksamhet 
begränsar den operationella och finansiella påverkan från dessa risker. Detta styrks av 
affärsenheternas operationella och finansiella utveckling under räkenskapsåret 2020 och det 
första kvartalet 2021.  

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Karaktären och omfattningen av transaktioner med närstående framgår av årsredovisningen 
2020. Inga nya betydande transaktioner skedde under perioden. 

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 
Upprättandet av rapporten kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar 
samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 
redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan 
avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. De kritiska bedömningarna och källorna 
till osäkerhet i uppskattningar är desamma som i den senaste årsredovisningen. 

ÅRSSTÄMMA 2021  
Vid årsstämman den 12 maj 2021 beslutades att dela ut sammanlagt 536 MSEK till aktieägare 
vilket motsvarar 4,09 SEK per A-aktie och 4,00 SEK per B-aktie samt att omvälja Elisabeth 
Thand Ringqvist (ordförande), Alexander Bjärgård, Bengt Braun, Louise Hedberg och Johan 
Thorell som styrelseledamöter. Peter Ahlgren avböjde omval. Vidare beslutades att omvälja 
Ernst & Young som revisor, liksom att emittera A- och B-aktier genom riktade nyemissioner 
samt att styrelsen bemyndigandes att fatta beslut om nyemission av B-aktier och/eller 
konvertibler.  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
Efter kvartalets utgång har koncernen gjort sex plattformsförvärv och tre tilläggsförvärv. 
Affärsområdet Tjänster förvärvade Bombayworks som är en digitalbyrå, Agio System som 
levererar IT-lösningar, Harrysson Entreprenad Aktiebolag (HEAB) som är ett spår-
entreprenadbolag, Lindberg Stenberg Arkitekter som är en arkitektbyrå samt LM Transport 
som är ett transportföretag. Affärsområdet Handel förvärvade SGS Engineering som är en 
ledande e-handelsplats för motordrivna elverktyg i Storbritannien samt Mattbolaget i 
Uddevalla och Stockholm Kvadratmeter som är leverantörer av golv och mattor. 
Affärsområdet Industri förvärvade Scandia Steel som är en ledande leverantör av stålrörs-
pålar. Dessa har en sammanlagd årsomsättning på cirka 1 290 MSEK. Därutöver har 
Storskogen ingått avtal om att förvärva Schneider Electrics kabelstegsverksamhet, en 
transaktion som förväntas slutföras under sommaren efter Konkurrensverkets godkännande. 

Den 4 maj 2021 emitterade Storskogen ett icke-säkerställt obligationslån om 3 000 MSEK, 
inom ett rambelopp om 4 000 MSEK, med en löptid om 3 år. Obligationslånet löper med en 
årlig ränta om Stibor 3m + 300 baspunkter. Emissionen var kraftigt övertecknad. 
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Stockholm den 20 maj 2021. 

 

 Daniel Kaplan 
Vd  

 

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
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Räkningar 
KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
 

 

 

 
KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

jan-mar jan-mar Helår

MSEK 2021 2020 2020

Nettoomsättning 2 892 2 068 9 757 8 933

Kostnad för sålda varor -2 284 -1 660 -7 752 -7 128

Bruttoresultat 608 408 2 005 1 805

Försäljningskostnader -223 -159 -728 -664

Administrationskostnader -184 -126 -562 -503

Övriga rörelseintäkter 73 33 267 227

Övriga rörelsekostnader -42 -12 -121 -91

Rörelseresultat 232 145 861 774

Finansiella intäkter 3 1 9 7

Finansiella kostnader -22 -18 -112 -108

Resultat efter finansiella poster 213 128 758 673

Skatt -42 -26 -115 -100

Periodens resultat 171 101 643 574

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 168 97 614 542

Innehav utan bestämmande inflytande 3 5 30 32

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 1,27 0,97 4,96 4,69

Rullande 

12 mån

jan-mar jan-mar Helår

MSEK 2021 2020 2020

Periodens resultat 171 101 643 574

Övrigt totalresultat

Poster som har eller kan omföras till årets resultat

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter 22 -2 14 -11

Vinst/förlust vid innehav i derivat avseende kassaflödessäkring -5 – 7 13

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 17 -2 21 2

Periodens totalresultat 188 99 664 576

Periodens totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets ägare 185 95 633 543

Innehav utan bestämmande inflytande 3 5 31 33

Rullande 

12 mån
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG 

 

 

 

 

 

 

 

 

MSEK 31 mars 2021 31 mars 2020 31 december 2020

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 6 504 3 591 5 154

Materiella anläggningstillgångar 1 979 1 311 1 471

Finansiella anläggningstillgångar 27 12 24

Uppskjutna skattefordringar 11 11 4

Summa anläggningstillgångar 8 521 4 925 6 653

Varulager 1 263 1 104 935

Kundfordringar 1 601 1 090 1 227

Kortfristiga fordringar 766 482 576

Kortfristiga placeringar 4 0 745

Likvida medel 2 445 1 311 1 866

Summa omsättningstillgångar 6 080 3 987 5 349

Summa tillgångar 14 600 8 912 12 002

Eget kapital och skulder

Summa eget kapital 5 652 3 256 5 262

Räntebärande långfristiga skulder 4 912 3 143 3 629

Icke räntebärande långfristiga skulder 800 273 637

Avsättningar 40 26 34

Uppskjutna skatteskulder 340 239 263

Summa långfristiga skulder 6 091 3 682 4 564

Räntebärande kortfristiga skulder 581 451 484

Leverantörsskulder 939 628 652

Icke räntebärande kortfristiga skulder 1 337 894 1 041

Summa kortfristiga skulder 2 857 1 973 2 176

Summa eget kapital och skulder 14 600 8 912 12 002
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG 

 

 

KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN I SAMMANDRAG 

  

 

 

  

MSEK 31 mars 2021 31 mars 2020 31 december 2020

Ingående eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 909 2 905 2 905

Totalresultat

Periodens resultat 168 97 542

Periodens övriga totalresultat 16 -2 1

Periodens totalresultat 185 95 543

Transaktioner med koncernens ägare

Tillskott från och värdeöverföringar till ägare

Lämnade utdelningar - - -300

Emission 168 - 1 930

Nettoinvestering i dotterföretag - - -

Omvärdering av minoritetsoption -149 21 -164

Summa tillskott från och värdeöverföringar till ägare 19 21 1 465

Förändringar av ägarandel i dotterföretag

Förvärv/avyttringar av innehav utan bestämmande inflytande 10 0 -3

Summa förändringar av ägarandel i dotterföretag 10 0 -3

Summa transaktioner med koncernens ägare 29 21 1 462

Utgående eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 5 123 3 020 4 909

Ingående eget kapital i innehav utan bestämmande inflytande 353 202 202

Periodens resultat 3 5 32

Periodens övriga totalresultat 1 0 1

Periodens totalresultat 3 5 33

Utdelning minoritet - - -21

Förvärv/avyttring innehav utan bestämmande inflytande 6 9 -5

Förvärv av delägda dotterföretag, ej bestämmande inflytande sedan tidigare 166 21 144

Utgående eget kapital i innehav utan bestämmande inflytande 529 236 353

Totalt eget kapital 5 652 3 256 5 262

jan-mar jan-mar Rullande Helår

MSEK 2021 2020 12 mån 2020

Resultat efter finansiella poster 213 128 758 673

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 104 87 518 500

Betald inkomstskatt -127 -91 -206 -170

Förändringar i rörelsekapital 7 -218 36 -189

Kassaflöde från den löpande verksamheten 197 -94 1 105 814

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar 650 -64 -219 -933

Företagsförvärv och avyttringar -1 459 -590 -2 764 -1 894

Kassaflöde från investeringsverksamheten -809 -654 -2 983 -2 828

Utdelning till moderbolagets aktieägare - - -300 -300

Nyemission 168 - 2 177 2 009

Övrig finansieringsverksamhet 1 017 331 1 133 447

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 185 331 3 010 2 156

Periodens kassaflöde 573 -416 1 132 142

Likvida medel vid periodens ingång 1 866 1 730 1 311 1 730

Valutakursdifferens i likvida medel 6 -3 3 -6

Likvida medel vid periodens slut 2 445 1 311 2 445 1 866
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UPPFÖLJNING PER SEGMENT OCH INTÄKTERNAS FÖRDELNING  
 

 

 

 

 

 

 
 

2021

jan-mar, MSEK

Nettoomsättning 1 315 854 723 -1 2 892

Kostnad för sålda varor -1 046 -673 -547 -19 -2 284

Bruttoresultat 269 181 177 -19 608

Försäljningskostnader -102 -66 -50 -5 -223

Administrationskostnader -78 -45 -59 -1 -184

Övriga rörelseintäkter 37 20 15 0 72

Övriga rörelsekostnader -4 -28 -8 1 -40

Rörelseresultat 122 61 75 -26 232

Återläggning avskrivning immateriella anläggningstillgångar 18 8 8 0 34

EBITA 140 69 83 -26 266

Jämförelsestörande poster -21 22 4 - 6

Justerad EBITA 119 91 87 -26 271

Koncernposter TotaltTjänster IndustriHandel

2021

jan-mar, MSEK

Sverige 1 262 623 435 -1 2 319

Inom EU, exklusive Sverige 25 62 218 – 305

Utanför EU 28 169 71 – 268

Total nettoomsättning 1 315 854 723 -1 2 892

TotaltTjänster KoncernposterIndustriHandel

2020

jan-mar, MSEK

Nettoomsättning 826 584 658 0 2 068

Kostnad för sålda varor -683 -476 -496 -4 -1 660

Bruttoresultat 143 108 162 -4 408

Försäljningskostnader -62 -46 -49 -2 -159

Administrationskostnader -46 -29 -54 3 -126

Övriga rörelseintäkter 8 17 9 0 33

Övriga rörelsekostnader -2 -7 -3 0 -12

Rörelseresultat 41 42 64 -3 145

Återläggning avskrivning immateriella anläggningstillgångar 11 6 6 0 23

EBITA 52 48 70 -3 168

Jämförelsestörande poster - -7 1 - -6

Justerad EBITA 52 41 71 -3 162

TotaltTjänster IndustriHandel Koncernposter

2020

jan-mar, MSEK

Sverige 786 423 511 – 1 721

Inom EU, exklusive Sverige 14 78 106 – 199

Utanför EU 26 82 41 – 148

Total nettoomsättning 826 584 658 – 2 068

Tjänster TotaltIndustriHandel Koncernposter
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INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER 

 

 
 

KONCERNENS VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER  

 

 

jan-mar jan-mar Helår

MSEK 2021 2020 2020

Entreprenad & Infrastruktur 478 296 1 450 1 268

Installation 366 159 1 332 1 125

Logistik 198 177 714 692

Konstruktion 170 150 577 556

Digitala Tjänster 55 45 185 175

Övriga Tjänster 48 – 70 22

Elimineringar inom affärsområde -1 – -1 -1

Summa segment Tjänster 1 315 826 4 326 3 836

Distribution 523 323 1 670 1 470

Varumärken 263 186 875 799

Tillverkning 69 74 313 319

Elimineringar inom affärsområde -1 – -4 -3

Summa segment Handel 854 584 2 854 2 584

Automation 259 213 939 893

Industriteknik 239 240 858 859

Produktlösningar 232 205 817 789

Elimineringar inom affärsområde -7 – -30 -23

Summa segment Industri 723 658 2 584 2 519

Koncernintern försäljning mellan segmenten -1 – -7 -6

Totalt 2 892 2 068 9 757 8 933

Rullande 

12 mån

Finansiella tillgångar, MSEK

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffningsvär

de

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella anläggningstillgångar 16 6 4 27 11 2 – 12

Kundfordringar 1 601 – – 1 601 1 090 – – 1 090

Kortfristiga fordringar 341 – 6 347 199 – – 199

Kortfristiga placeringar – 4 – 4 – 0 – 0

Likvida medel 2 445 – – 2 445 1 311 – – 1 311

Totalt 4 403 11 10 4 424 2 610 2 – 2 611

31 mars 2021 31 mars 2020

Finansiella skulder, MSEK

Finansiella 

skulder 

värderade till 

upplupet 

anskaffningsvär

de

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella 

skulder 

värderade till 

upplupet 

anskaffningsvär

de

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Räntebärande långfristiga skulder 4 326 – – 4 326 2 729 – – 2 729

Icke räntebärande långfristiga skulder 0 243 – 243 8 38 – 47

Räntebärande kortfristiga skulder 360 – – 360 322 – – 322

Leverantörsskulder 939 – – 939 628 – – 628

Icke räntebärande kortfristiga skulder 954 28 1 983 531 10 – 542

Totalt 6 579 271 1 6 851 4 219 49 – 4 267

31 mars 2021 31 mars 2020
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NYCKELTALSTABELL  

 

 

 

 
  

Finansiella tillgångar, MSEK

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

tillgångar 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Finansiella anläggningstillgångar 10 6 7 24

Kundfordringar 1 227 – – 1 227

Kortfristiga fordringar 279 – 10 289

Kortfristiga placeringar – 745 – 745

Likvida medel 1 866 – – 1 866

Totalt 3 382 752 17 4 150

31 december 2020

Finansiella skulder, MSEK

Finansiella 

skulder 

värderade till 

upplupet 

anskaffnings-

värde

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

via resultatet

Finansiella 

skulder 

värderade till 

verkligt värde 

över OCI

Summa 

redovisat värde

Räntebärande långfristiga skulder 3 189 – – 3 189

Icke räntebärande långfristiga skulder 0 232 – 232

Räntebärande kortfristiga skulder 330 – – 330

Leverantörsskulder 652 – – 652

Icke räntebärande kortfristiga skulder 758 27 1 785

Totalt 4 928 259 1 5 188

Redovisat värde överensstämmer med verkligt värde. Finansiella instrument värderade till verkligt värde är klassificerade i olika nivåer utifrån hur det verkliga värdet har fastställts . 

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig.

31 december 2020

jan-mar jan-mar Rullande Helår

MSEK 2021 2020 12 mån 2020

Nettoomsättning 2 892 2 068 9 757 8 933

Rörelseresultat 232 145 861 774

Rörelsemarginal, % 8,0 7,0 8,8 8,7

Justerad EBITDA 374 229 1 317 1 172

Justerad EBITA 271 162 964 854

Justerad EBITA-marginal, % 9,4 7,8 9,9 9,6

Resultat efter finansiella poster 213 128 758 673

Periodens resultat 171 101 643 574

Rörelsekapital 1 208 766 1 208 1 093

Avkastning rörelsekapital, % 
1)

79,8 75,7 79,8 78,1

Avkastning eget kapital, % 14,1 10,5 14,1 14,2

Avkastning sysselsatt kapital, % 10,0 9,0 10,0 10,1

Soliditet, % 38,7 36,5 38,7 43,8

Nettoskuld 3 877 2 559 3 877 2 172

Skuldsättningsgrad, ggr 0,7 0,8 0,7 0,4

Nettoskuld/justerad EBITDA, ggr 2,9 3,1 2,9 1,9

Räntetäckningsgrad, ggr 10,5 8,2 7,7 7,3

Medelantal anställda, st 4 041 2 778 4 041 3 154

Antal anställda vid periodens slut, st 4 592 3 052 4 592 3 565

Kassaflöde från den löpande verksamheten 197 -94 1 105 814

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 1,27 0,97 4,96 4,69

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning, tusental 133 073 100 000 123 686 115 577
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

 

 

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 

 

 

 

 

jan-mar jan-mar Helår

MSEK 2021 2020 2020

Nettoomsättning 20 0 32 11

Administrationskostnader -34 -3 -64 -33

Rörelseresultat -14 -3 -33 -22

Finansiella intäkter 42 10 489 457

Finansiella kostnader -15 -11 -60 -57

Resultat efter finansiella poster 13 -4 396 379

Bokslutsdispositioner - - 123 123

Skatt -3 - -5 -2

Periodens resultat 10 -4 514 500

Rullande 

12 mån

MSEK 31 mars 2021 31 mars 2020 31 december 2020

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 0 0 0

Finansiella anläggningstillgångar 7 947 5 380 5 923

Summa anläggningstillgångar 7 947 5 380 5 923

Kortfristiga fordringar 1 170 642 1 358

Kortfristiga placeringar - - 744

Likvida medel 1 804 420 1 125

Summa omsättningstillgångar 2 974 1 062 3 228

Summa tillgångar 10 922 6 442 9 151

Eget kapital och skulder

Bundet eget kapital 1 1 1

Fritt eget kapital 5 782 3 471 5 604

Summa eget kapital 5 783 3 472 5 604

Långfristiga skulder 4 172 2 671 3 108

Kortfristiga skulder 967 299 438

Summa eget kapital och skulder 10 922 6 442 9 151
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Definitioner 
NYCKELTAL 
Storskogen presenterar vissa finansiella mått som inte definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa mått ger värdefull kompletterande 
information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets prestation. Eftersom inte alla företag 
beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska 
därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Nedan presenteras definitioner, varav flertalet är alternativa nyckeltal. 

 

AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL 2 

Resultat efter skatt dividerat med eget kapital. Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av de senaste 12 månaderna. Syftet är att 
analysera lönsamhet i relation till eget kapital. 

 
 

AVKASTNING PÅ RÖRELSEKAPITAL 1 

Justerad EBITA dividerat med rörelsekapital. Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av de senaste 12 månaderna. Syftet är att 
analysera lönsamhet i relation till rörelsekapitalet. 

 
 

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL 1 

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital. Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av de senaste 12 
månaderna. Syftet är att analysera lönsamhet i relation till sysselsatt kapital. 

 
 

EBITA 1 

Rörelseresultat före avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. EBITA är 
ett komplement till rörelseresultatet då det är en indikation på det kassamässiga resultatet från verksamheten. 

 
 

EBITDA 1 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. EBITDA är ett komplement till 
rörelseresultatet. 

 

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Resultat efter skatt 643 312 643 574

Eget kapital 4 560 2 965 4 560 4 051

Avkastning på eget kapital, % 14,1 10,5 14,1 14,2

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Justerad EBITA, rullande 12 mån 964 580 964 854

Rörelsekapital 1 208 766 1 208 1 093

Avkastning på rörelsekapital, % 79,8 75,7 79,8 78,1

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat, rullande 12 mån 861 463 861 774

Finansiella intäkter 9 2 9 7

Rörelseresultat inklusive finansiella intäkter 870 465 870 781

Sysselsatt kapital 8 737 5 174 8 737 7 731

Avkastning på sysselsatt kapital, % 10,0 9,0 10,0 10,1

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Avskrivningar/nedskrivningar på immateriella anläggningstillgångar 34 23 123 111

EBITA 266 168 984 885

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Avskrivningar/nedskrivningar 136 91 476 429

EBITDA 368 236 1 337 1 203
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FINANSNETTO 1 

Finansiella intäkter minus finansiella kostnader. Syftet är att beskriva utvecklingen av koncernens finansiella aktiviteter. 

 
 

JUSTERAD EBITA 1 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar, exklusive värdering till verkligt värde av lager vid förvärv (s.k. Inventory step-up) och omvärdering 
av tilläggsköpeskillingar. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. EBITA är ett komplement till rörelseresultatet då det är en 
indikation på det kassamässiga resultatet från verksamheten. Justerad EBITA ökar jämförbarheten av EBITA. 

 
 

JUSTERAD EBITA-MARGINAL 1 

Justerad EBITA i procent av nettoomsättningen. Syftet är att ge en möjlighet att översiktligt bedöma lönsamheten i förhållande till omsättning. 

 
 

JUSTERAD EBITDA 1 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar, exklusive värdering till verkligt värde av lager vid förvärv (s.k. Inventory step-up) och omvärdering 
av tilläggsköpeskillingar. Syftet är att bedöma koncernens operationella aktiviteter. EBITDA är ett komplement till rörelseresultatet. Justerad 
EBITDA ökar jämförbarheten av EBITDA. 

 
 

NETTOSKULD 1 

Nettot av räntebärande skulder (inklusive minoritetsoptioner och framtida tilläggsköpeskillingar) minus likvida medel. Syftet är att visa 
koncernens faktiska skuldsättning. 

 
 

  

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Finansiella intäkter 3 1 9 7

Finansiella kostnader -22 -18 -112 -108

Finansnetto  -19 -17 -103 -101

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Jämförelsestörande poster 6 -6 -20 -32

Avskrivningar/nedskrivningar på immateriella anläggningstillgångar 34 23 123 111

Justerad EBITA 271 162 964 854

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Justerad EBITA 271 162 964 854

Nettoomsättning 2 892 2 068 9 757 8 933

Justerad EBITA-marginal 9,4 7,8 9,9 9,6

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Jämförelsestörande poster 6 -6 -20 -32

Avskrivningar/nedskrivningar 136 91 476 429

Justerad EBITDA 374 229 1 317 1 172

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Räntebärande skulder 5 493 3 594 5 493 4 113

Tilläggsköpeskillingar 271 49 271 259

Minoritetsoptioner 562 227 562 411

Kortfristiga placeringar -4 0 -4 -745

Likvida medel -2 445 -1 311 -2 445 -1 866

Nettoskuld 3 877 2 559 3 877 2 172
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NETTOSKULD/JUSTERAD EBITDA 1 

Nettoskuld jämfört med EBITDA ger ett nyckeltal för nettoskulden i relation till kassagenererande resultat i rörelsen. Syftet är att ge en 
indikation på verksamhetens förmåga att betala sina skulder. Detta mått används allmänt av finansiella institutioner för att mäta 
kreditvärdigheten. 

 
 

ORGANISK JUSTERAD EBITA-TILLVÄXT 1 

Förändringar i justerad EBITA exklusive förvärvs- och avyttringseffekter från förvärv, jämfört med samma period föregående period. 
Förvärvade bolag räknas in i organisk justerad EBIT-tillväxt när de varit del av koncernen Storskogen i 12 månader. Syftet är att analysera 
underliggande nettoomsättningstillväxt. 

 

ORGANISK TILLVÄXT 1 

Förändringar i nettoomsättning exklusive förvärvs- och avyttringseffekter från förvärv, jämfört med samma period föregående period. 
Förvärvade bolag räknas in i organisk tillväxt när de varit del av koncernen Storskogen i 12 månader. Syftet är att analysera underliggande 
nettoomsättningstillväxt.  

 

RESULTAT PER AKTIE FÖRE OCH EFTER UTSPÄDNING 

Vinst per aktie används för att fastställa värdet på företagets utestående aktier. Det förekommer för närvarande inga utspädningseffekter i det 
genomsnittliga antalet aktier.  

 

 

RÄNTETÄCKNINGSGRAD 1 
Rörelseresultat plus finansiella intäkter dividerat med finansiella kostnader. Syftet är att visa hur högt resultatet är i förhållande till 
räntekostnaderna.  

 
 

RÖRELSEKAPITAL 1 

Rörelsekapitalet beräknas som kortfristiga rörelsefordringar (varulager, kundfordringar och övriga ej räntebärande kortfristiga fordringar) 
minus kortfristiga rörelseskulder (leverantörsskulder och andra ej räntebärande kortfristiga skulder exklusive tilläggsköpeskillingar). 
Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av de senaste 12 månaderna. Syftet är att analysera det kapital som binds i balansräkningen 
från koncernens operativa verksamhet. 

 
 

  

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Nettoskuld 3 877 2 559 3 877 2 172

Justerad EBITDA, rullande 12 månader 1 317 823 1 317 1 172

Nettoskuld/Justerad EBITDA, ggr 2,9 3,1 2,9 1,9

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Periodens resultat 168 97 614 542

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning, tusental 133 073 100 000 123 686 115 577

Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK 1,27 0,97 4,96 4,69

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Finansiella intäkter 3 1 9 7

Resultat efter finansnetto inklusive finansiella kostnader 235 145 870 781

Finansiella kostnader  -22 -18 -112 -108

Räntetäckningsgrad, ggr 10,5 8,2 7,7 7,3

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Varulager 1 051 810 1 051 963

Kundfordringar 1 241 862 1 241 1 086

Övriga kortfristiga fordringar 560 290 560 495

Leverantörsskulder -708 -527 -708 -607

Övriga kortfristiga skulder -936 -668 -936 -844

Rörelsekapital 1 208 766 1 208 1 093
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RÖRELSEMARGINAL 1 

Rörelseresultatet i procent av nettoomsättningen. Syftet är att beskriva hur stor andel av nettoomsättningen som blir kvar efter 
rörelseresultatet. 

 
 

RÖRELSERESULTAT 

Rörelseintäkter minus rörelsekostnader. Syftet är att beskriva koncernens resultat före räntor och skatter. 

 

SKULDSÄTTNINGSGRAD 1, 2 

Nettoskuld dividerat med eget kapital. Syftet är att visa hur stor andel skulderna är i förhållande till eget kapital, dvs ett mått på kapitalstyrka 
och finansiell risk. En hög skuldsättningsgrad motsvaras av en låg soliditet, och i motsats låg skuldsättningsgrad motsvaras av hög soliditet. 

 
 

SOLIDITET 1, 2 
Eget kapital i procent av balansomslutningen. Syftet är att visa stor andel av tillgångarna som är finansierade med eget kapital.  

 
 

SYSSELSATT KAPITAL 1 

Balansomslutning minus icke räntebärande skulder och avsättningar. Komponenterna beräknas som genomsnittligt värde av de senaste 12 
månaderna. Syftet med måttet är att kunna följa det kapital som används i rörelsen och som finansieras av ägare och långivare.  

 
 

UTESTÅENDE ANTAL AKTIER 

Totalt antal aktier. Begreppet används i första hand för uträkning av nyckeltal, som t ex resultat per aktie, vilket definieras enligt IFRS. 

 
 

ÅTERLÄGGNING JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 1 

Jämförelsestörande poster, så som omvärdering av tilläggsköpeskillingar och förvärvsrelaterade avskrivningar. Exkludering av 
jämförelsestörande poster ökar jämförbarheten av resultatet mellan perioder.

   

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Rörelseresultat 232 145 861 774

Nettoomsättning 2 892 2 068 9 757 8 933

Rörelsemarginal, % 8,0 7,0 8,8 8,7

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Nettoskuld 3 877 2 559 3 877 2 172

Eget kapital 5 652 3 256 5 652 5 262

Skuldsättningsgrad, ggr 0,7 0,8 0,7 0,4

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Eget kapital 5 652 3 256 5 652 5 262

Balansomslutning 14 600 8 912 14 600 12 002

Soliditet, % 38,7 36,5 38,7 43,8

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Balansomslutning, vägt värde 11 293 6 876 11 293 9 957

Icke räntebärande skulder -2 255 -1 459 -2 255 -1 955

Avsättningar -301 -243 -301 -271

Sysselsatt kapital 8 737 5 174 8 737 7 731

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

2021 2020 månader 2020

Totalt antal registrerade aktier (består av både A- och B-aktier) 133 401 904 100 000 000 133 401 904 131 992 864

Utestående antal aktier 133 401 904 100 000 000 133 401 904 131 992 864

jan-mar jan-mar Rullande 12 Helår

MSEK 2021 2020 månader 2020

Omvärdering av tilläggsköpeskilling 5 -6 -29 -40

Värdering till verkligt värde av lager vid förvärv 0 – 8 8

Jämförelsestörande poster 6 -6 -20 -32

1
 Nyckeltalet är ett alternativt nyckeltal enligt ESMA:s riktlinjer.

² Minoriteten ingår i eget kapital när nyckeltalen beräknas.
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Detta är Storskogen 
Storskogen är en privatägd företagsgrupp som strävar efter att vara den bästa ägaren för 
små och mellanstora företag. Det gemensamma hos Storskogens bolag är fokus på god 

lönsamhet, stabila kassaflöden och en stark position inom sin nisch. Stabila och lönsamma 
företag byggs inte över en natt och de är sällan stöpta i samma form. Därför har vi ett 

långsiktigt perspektiv när vi förvärvar och stöttar bolagen i deras fortsatta utveckling, utan 
någon bortre gräns för hur länge vi finns kvar som ägare. 

       

       
 

NETTOOMSÄTTNING 
 

70 
affärsenheter  
inom tjänster,  
industri och  

handel 

 
JUSTERAT EBITA 

 

 

 

  

 

 

       
       

       

   

 

 

VÅR VISION 

Storskogens vision är att vara 
den bästa ägaren för små och 
mellanstora bolag. 

    
    

AFFÄRSIDÉ 

Storskogens affärsidé är att 
med evig ägarhorisont förvärva 
och driva en diversifierad grupp 
av lönsamma bolag med stark 
ställning på sin marknad. 

       

       
 

     
   KONTAKTINFORMATION 

Daniel Kaplan, vd & grundare, daniel@storskogen.com,  
073-920 9400 
Lena Glader, CFO, lena@storskogen.com, 073-988 4466 

STORSKOGEN GROUP AB (PUBL.) 
Org.nr: 559223-8694  
Besöksadress: Hovslagargatan 3, 111 48 Stockholm 
info@storskogen.com  
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